

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Konut Satışları		178,8 bin
10:00	Türkiye	Konut Satışları- Yıllık		59,00%
10:00	Türkiye	TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi		
10:00	İngiltere	Sanayi Üretimi- Yıllık	0,6%	1,40%
12:00	Almanya	GSYH- Yıllık-2021	2,7%	-5,00%
13:00	EB	Dış Ticaret Dengesi		3,6 mlr €
16:30	ABD	Perakende Satışlar -Aylık	-0,1%	0,30%
16:30	ABD	Otomotiv hariç - Perakende Satışlar -Aylık	0,2%	0,30%
16:30	ABD	İthal Ürünler Fiyat Endeksi-Yıllık		11,70%
16:30	ABD	İhraç Ürünler Fiyat Endeksi-Yıllık		18,20%
17:15	ABD	Kapasite Kullanımı	77,0%	76,80%
17:15	ABD	Sanayi Üretimi- Aylık	0,3%	0,50%
18:00	ABD	İşletme Stokları	1,0%	1,20%
18:00	ABD	Michigan Tüketici Güven Endeksi	70,1	70,6
18:00	ABD	Michigan Uzun Vadeli Enflasyon Beklentisi		2,90%
19:00	ABD	Fed Williams Konuşması		

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevizci Akçan

aylin.cevizci@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr



Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Çin'de 2021 Aralık ayı dış ticaret verileri ihracattaki güçlü artışın devam etmesiyle birlikte 2021 yılında rekor düzeyde dış ticaret fazlası verildiğini gösterdi. Veri ardından Çin'de piyasalar karışık seyrederken, Asya genelinde satıcı seyrirler takip ediliyor. Dün ABD'de spot endeksler satıcı kapanışlar gerçekleştirdi. Nasdaq %2,5 değer kaybıyla ön plana çıkarken, S&P500 %1,4, Dow Jones ise %0,5 düşüş kaydetti. Bu sabah vadeli endekslerinde yatay pozitif seyrirler takip ediliyor. Avrupa vadeli ise satıcı seyreliyor.

ABD'de üretici fiyat endeksi aralık ayında enerji fiyatlarındaki düşüşün etkisi ile beklentilerin altında artış gösterdi. Aylık bazda %0,2 artan ÜFE'nin yıllık bazda artış hızı %9,7'ye yükselerek 2010'dan bu yana en hızlı artışı kaydetti. Gıda ve enerji fiyatları hariç ÜFE ise aylık bazda %0,5, yıllık bazda ise %8,3 artış gösterdi. Çarşamba günü beklentilere paralel açıklanan enflasyon verileri sonrasında üretici fiyatlarının piyasa etkisi sınırlı kalsa da yüksek seviyelerini koruyor olması üretici fiyatları tarafındaki baskıların devam ettiğine işaret etti. Diğer yandan işsizlik maaşı başvuruları 8 Ocak ile biten haftada beklentilerin üzerinde 230 bin olarak gerçekleşirken, 4 haftalık ortalama başvurular da 210 bin 750 kişiye yükseldi. Dün, Philadelphia Fed Başkanı Harker, Fed'in faiz artışlarına mart ayında başlayabileceğini ve verilere bağlı olarak yıl boyunca faiz artırımlarına devam edebileceğini belirtti. Harker, mevcut durumda varlık alımlarının bitirilmesi, faizlerin yükseltilmesi ve daha sonra da bilançonun küçültülmesi gerektiğini söyledi. Dün açıklamalarda bulunan birçok Fed üyesinin de en az 3 faiz artışı konusunda hem fikir olduğu ancak faiz artışlarının verilerinin seyrine göre artıp azalabileceğini de değerlendirdikleri görüldü. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %1,72 seviyesinde, dolar endeksi ise 100 günlük hareketli ortalaması 94,67 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de ekonomik aktivite açısından önemli sinyaller veren perakende satışlar, kapasite kullanım oranı ve sanayi üretimi verileri açıklanacak. Bunların yanında ithal ürünler fiyat endeksi ve Michigan Üniversitesi güven endeksini takip edeceğiz. Avrupa tarafında ise İngiltere'de sanayi üretimi, Almanya'da 2021 GSYH verileri ve Euro Bölgesinde dış ticaret istatistikleri açıklanacak.

Yurt içinde açıklanan 2021 Kasım ayı sanayi üretimi ve perakende satış istatistikleri 2021'in son çeyreğinde ekonomik aktivitenin gücünü koruduğuna işaret etti. Sanayi üretimi beklentilerin üzerinde yıllık bazda %11,4 artış gösterirken, perakende satış hacmi ise %16,3 yükseldi. Dün BIST100 endeksi %0,31 değer kazancıyla 2.071 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Ulaştırma endeksi %5,4 artışla endekste ki yükselişte belirleyici oldu. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 40,1 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 13,60 çevresinde hareket ediyor. 5 yıllık CDS primi 545,4 seviyesine geriledi. Bugün konut satış istatistikleri ve TCMB'nin ocak ayı piyasa katılımcıları anketi takip edilecek.

Ons altın 1.815\$ üzerindeki seyrini koruyor. Ons gümüş de 23,0\$ direncini aşmasının ardından 50 günlük hareketli ortalaması 23,17\$ çevresinde seyreliyor. Dün 44.000\$ üzerine denemeler yapan Bitcoin bu sabah 42.700\$ çevresinde işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- **EURUSD**, uzun vadeli düşüş trendinin üzerinde hareket ediyor. Yukarıda 1,1525 direnci takip edilebilir. Aşağıda 1,1450 ara desteği öne çıkarken, bu seviye altında 1,1384 ana desteği izlenebilir.
- **Ons altın**, 1.835\$ ana direncinin üzerinde kalıcı olunması halinde yükseliş 1.875\$ seviyesine doğru hızlanabilir. Aşağıda 1.815\$ desteği altında 200 günlük HO 1.802 seviyesi takip edilebilir.
- **Gümüş**, 50 günlük HO 23.17\$ çevresinde hareket ediyor. Yukarıda 23,47\$ - 24,0\$ dirençleri takip edilebilir. 23,0\$ desteğinin altına gevşemesi halinde 22,75\$ - 22,40\$ destekleri öne çıkıyor.
- **Dolar/TL**, yukarı yönde MOST indikatörünün karşılık geldiği 13,7741 seviyesi direnç noktası olarak takip edilebilir. Bu seviyenin üzerinde hareket 14,00 seviyesine doğru devam edebilir. Aşağıda 13,00 desteği altında 50 günlük HO 12,6620 seviyesine karşılık geliyor.
- **BIST100**, yukarıda 2.092 - 2.110 direnç seviyeleri öne çıkıyor. Aşağıda 22 günlük HO 1.977 seviyesi ile 1.934 desteği takip edilebilir. Kısa vadeli teknik görünüm pozitif.
- **GBPUSD**, 200 günlük HO 1,3737 seviyesinin altında hareket ediyor. Bu seviyenin üzerinde kalıcı olunması halinde 1,3835 direnci takip edilebilir. Aşağıda 1,3700 – 1,3610 destek seviyeleri takip edilebilir.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Unicredit, Türkiye'nin 2022 yılında %4,7 büyümesini beklerken Türk lirasındaki değer kaybının 2022 yılında da süreceğini ve yıl sonunda enflasyonun %37 civarında olacağını öngördü. Unicredit, Dolar/TL'nin 2022 sonunda 18 seviyesine yeniden ulaşacağını ve enflasyonun 2022'nin büyük bir kısmında %50'nin üzerinde kalmaya devam edeceğini düşündüklerini belirtti.
- Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi kasımda yıllık bazda %11,4 artarken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi aylık bazda %3,3 artış kaydetti.
- Perakende satış hacmi 2021 Kasım ayında sabit fiyatlarla yıllık bazda %16,3 artarken, aylık bazda %1,3 artış gösterdi.
- Yıllık bazda gıda dışı satışlar (otomotiv yakıtı hariç) %25,7, otomotiv yakıtı satışları %1,0 ve gıda, içecek ve tütün satışları %8,8 artış gösterdi. Aylık bazda ise gıda, içecek ve tütün satışları %1,7 ve gıda dışı (otomotiv yakıtı hariç) satışlar %2,3 artarken, otomotiv yakıtı satışları %2,2 düşüş gösterdi.
- Cari fiyatlarla perakende ciro 2021 Kasım ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %45,5 artarken, aylık bazda %6,1 artış gösterdi.
- Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro endeksi (2015=100), 2021 yılı Kasım ayında yıllık %60,4 arttı.
- BDDK tarafından açıklanan verilere göre 7 Ocak ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %40 artış gösterdi.
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 7 Ocak ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 142,9 milyon dolar, DİBS'ten 48,8 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 71,6 milyon doları kesin alım kaynaklı gerçekleşti. Şirket borçlanma senetlerine ise 1,9 milyon dolar giriş görüldü. 7 Ocak haftasında toplamda 189,8 milyon dolar net çıkış oldu.
- TCMB verilerine göre 7 Ocak haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,6 milyar dolar azalarak 145,45 milyar dolara, tüzel kişilerin döviz mevduatı 1,2 milyar dolar azalarak 88,84 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı ise 2,8 milyar dolar azalarak 234,3 milyar dolar oldu.
- Merkez Bankası'nın rezervleri 7 Ocak ile biten haftada 1,61 milyar dolar azalarak 109,4 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 33 milyon dolar azalarak 38,46 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri 1,6 milyar dolar azalarak 70,99 milyar dolara geriledi.

ABD

- Philadelphia Fed Başkanı Harker, 2022 yılında 3 faiz artışı öngördüğü ve bu artışların mart ayında başlamasına açık olduğunu belirtti. Harker, ekonomide tamamen frene basmak istemediklerini ancak talebi bir miktar yavaşlatmaya ihtiyaçları olduğunu söylerken, gerekmesi durumunda daha fazla faiz artışına da açık olacağını ifade etti. Harker, GSYH büyümesinin 2022 yılında %3 ile %4 aralığında olmasını beklediğini söyledi.
- Daha önce Fed'in 2022 yılında 2 faiz artışı gerçekleştirmesini bekleyen Wells Fargo, bu beklentisini 4 faiz artışına yükseltti. Wells Fargo, Fed'in mart ayında 25 baz puan faiz artırımı ile başlayarak 2023'ün üçüncü çeyreğine kadar her çeyrekte 25 baz puan faiz artırımını bekliyor. Kurum, Fed'in parasal gevşemeyi tamamen ortadan kaldırmak için 2023'ün üçüncü çeyreğinde bilanço küçültmeye başlamasını beklediğini belirtti.
- Üretici fiyat endeksi aralık ayında aylık bazda %0,2 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %9,7'ye yükseldi. Gıda ve enerji hariç üretici fiyatları ise aylık bazda %0,5 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %8,3'e yükseldi.
- İşsizlik maaşı başvuruları 8 Ocak ile biten haftada beklentilerin üzerinde 230 bin kişi olarak gerçekleşti. Böylece 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, bir önceki haftaya kıyasla 6 bin 250 artarak 210 bin 750 oldu.
- Fed Başkan Yardımcısı Adayı Lael Brainard, Senato Bankacılık Komitesinde yaptığı değerlendirmede, ekonomiyi büyütmenin anahtarının enflasyonla mücadele olduğunu söyledi. Konuşmasında, Fed'in politik baskılardan bağımsız karar almaya ihtiyacı olduğunu vurgulayan Brainard, "Fed, enflasyonu kontrol etmek ve düşürmek için etkili araçlara sahip, Fed'in politikalarının enflasyonu düşüreceğine inanıyorum." dedi.
- Richmond Fed Başkanı Barkin, işletmelerin ihtiyaç duyduğu işçileri bulmasını zorlaştıran işgücü sıkıntısının, demografideki uzun süredir devam eden eğilimler ve pandemi ile ilgili zorluklar nedeniyle devam edebileceğini bildirdi. Barkin, faiz oranlarındaki artışların zamanlaması ve hızının enflasyona ne olacağına bağlı olacağını ve enflasyon yükselmeye devam ederse Fed yetkililerinin daha agresif hareket etmeleri gerekebileceğini bildirdi.
- Chicago Fed Başkanı Evans, mevcut haliyle para politikasının yüksek enflasyon için iyi bir konumda olmadığını ve faiz oranlarının bu yıl artırılması gerektiğini söyledi. Evans, "Para politikasını tarafsızca yakın bir şeye ayarlamamız gerekiyor," dedi ve Fed para politikası belirleyicilerinin bu yıl oranların iki, üç veya dört kez artması gerektiğine güçlü bir şekilde inandıklarını kaydetti. Evans konuşmasında, ABD'deki enflasyon oranını tekrar hedef seviyelere indirmenin de zaman alacağını kaydetti.
- Fed guvernörü Waller, "Üç faiz artış hala iyi bir temel; yılın ikinci yarısında enflasyonun nasıl görüldüğünü bekleyip görmemiz gerekecek. Yüksek olmaya devam ederse, dört, belki beş artış söz konusu olacak ancak enflasyon düşerse o zaman gerçekten duraklayabilir ve üç artışa bile gidemezsiniz" dedi.
- San Francisco Fed başkanı Daly, düşmeyen yüksek enflasyon ve güçlü işgücü piyasası ile mart ayında faiz oranlarını artırmanın mantıklı olduğunu bildirdi.

Dünyadan

- Birleşmiş Milletler, küresel ekonomik toparlanmada bu yıl hız kaybının beklendiği ve 2021'deki toparlanmanın ardından dünya ekonomisinin ters yönde güçlü bir rüzgârla karşı karşıya olduğu uyarısını yaptı. 2021'deki %5,5'lik büyümenin ardından, küresel ekonominin 2022'de %4, 2023'te ise %3,5 büyümesi bekleniyor.
- Güney Kore Merkez Bankası, politika faizini 25 baz puan artırarak %1,25'e yükseltti.

Asya

- Çin'de ithalat aralık ayında beklentilerin altında %19,5 artış gösterirken, ihracat %20,9 arttı. Böylece dış ticaret fazlası 94,5 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.